
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

13.11. 2018 г.                                           №  83

О ведомственной целевой программе
 «Развитие благоустройства на территории 
Барановского сельского поселения в 2019 году»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Законом  Российской
Федерации  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Порядком  разработки,  утверждения  и  реализации
долгосрочных  целевых  программ  Барановского  сельского  поселения,  утвержденным
Постановлением главы Барановского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 107, руководствуясь
Уставом Барановского сельского поселения, постановляет:

1.  Утвердить   ведомственную  целевую  программу  «Развитие  благоустройства  на
территории Барановского сельского поселения в 2019 году»  (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  подлежит
обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского
сельского поселения                                                       М.Н. Собгайда



Утверждена
постановлением администрации 

Барановского сельского поселения
 от 13.11.2018 г. № 83 

Ведомственная целевая программа
«Развитие благоустройства на территории Барановского сельского поселения в

2019 году»

1. Паспорт ведомственной  целевой программы

Наименование главного 
распорядителя средств бюджета 
Барановского сельского поселения

Администрация Барановского сельского поселения

Наименование программы Ведомственная  целевая  программа  «Развитие
благоустройства  на  территории Барановского  сельского
поселения в 2019 году» (далее по тексту - Программа)

Дата утверждения и номер 
нормативного акта, которым 
утверждена программа

 Постановление Главы Барановского сельского 
поселения  от 10.11.2017 г. № 63  «О ведомственной 
целевой программе «Развитие благоустройства на 
территории Барановского сельского поселения в 2019 
году»

Цели и задачи Цель - повышение уровня благоустройства территории 
Барановского сельского поселения для обеспечения 
благоприятных условий проживания населения; 
обеспечение качественного и высокоэффективного 
наружного освещения х. Красный Мелиоратор;

Задачи: 
-  Разработка  мероприятий  по  приведению  улиц  в
состояние,  соответствующее  современным требованиям
и стандартам;
-   разработка мероприятий по развитию благоустройства
территории сельского поселения;
-  формирование  условий  и  создание  мест  отдыха
населения;
-  организация  санитарной  очистки,  сбора  и  вывоза
твердых  бытовых  отходов  с  территории  сельского
поселения.

Целевые показатели -  Доля освещенных улиц, дорог;
-  Обустройство клумб и цветников
-  Восстановление экологического баланса (посадка 
деревьев)
-  Объем мусора  на несанкционированных свалках 
(плановый прогноз)

Характеристика программных 
мероприятий

Обеспечение комфортных условий проживания граждан,
в  том  числе  улучшение  внешнего  облика  поселения,
создания  грамотной  архитектурно-ландшафтной  среды,
благоустройство  улиц,  организация  досуга  населения,
увеличение  зеленых  насаждений  и  обустройство
комфортных зон отдыха.

Сроки реализации программы 2019 год



Объем и источники 
финансирования

187,2,0 тыс.руб.

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы и 
показатели социально-
экономической эффективности

Содержание  с  надлежащим  качеством  и
проведение  ремонта  существующих  объектов
благоустройства;

 улучшение  санитарного  и  экологического
состояния поселения;

 создание  благоприятных  условий  проживания
жителей Барановского сельского поселения;

 обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц
и дорог х. Красный Мелиоратор;

создание комплексного озеленения на территории
Барановского сельского поселения;

доведение  уровня  освещенности  улиц,  дорог,  х.
Красный Мелиоратор до 100 %;

улучшение внешнего облика Барановского 
сельского поселения.

Объемы финансирования программы носят прогнозный 
характер и подлежат корректировке в течение 
финансового года, исходя из возможностей бюджета 
поселения.

2. Характеристика проблем

Ведомственная целевая программа «Развитие благоустройства на территории Барановского
сельского  поселения  в  2019  году»  предусматривает  улучшение  внешнего  облика  поселения,
создание  гармоничной  архитектурно-ландшафтной  среды,  благоустройство  улиц,  организация
досуга населения на детских игровых и спортивных площадках, увеличение зеленых насаждений и
обустройство  комфортных  зон  отдыха,  улучшение  качества  жизни,  создание  благоприятных
условий для проживания населения на территории Барановского сельского поселения.

Программа  направлена  на  решение  наиболее  важных  проблем  благоустройства
Барановского  сельского  поселения,  путем обеспечения  содержания  чистоты и порядка  улиц х.
Красный  Мелиоратор,  создание  благоприятных  условий  проживания  жителей  Барановского
сельского поселения

В настоящее время существует ряд проблем:
на территории поселения имеются несанкционированные свалки мусора и строительных

отходов;
санитарно-эпидемиологическая  обстановка  не  позволяет  прекращать  работу  по  сбору  и

вывозу твердых бытовых отходов,  крупногабаритного  мусора,  уборке улиц,  отлову бездомных
животных.

3. Цель и основные задачи Программы

Цель - повышение уровня благоустройства территории Барановского сельского поселения
для  обеспечения  благоприятных  условий проживания  населения;  обеспечение  качественного  и
высокоэффективного наружного освещения х. Красный Мелиоратор;

Задачи: 
-   Разработка  мероприятий  по  приведению  улиц  в  состояние,  соответствующее  современным
требованиям и стандартам;
-   разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения;
-   формирование условий и создание мест отдыха населения;



-  организация  санитарной  очистки,  сбора  и  вывоза  твердых  бытовых  отходов  с  территории
сельского поселения;

4. Организационная схема управления и контроля за реализацией Программы,
методика оценки эффективности 

1.  Непосредственное  руководство  и  контроль  за  реализацией  Программы  осуществляет
глава Барановского сельского поселения.

3. Основным исполнителем мероприятий Программы является специалист администрации
Барановского сельского поселения, ответственный за реализацию мероприятий программы (далее
- специалист по ЖКХ).

4. Специалист по ЖКХ несет ответственность за выполнение задач, запланированных для
реализации Программы,  за  достижение  утвержденных значений  индикаторов  результативности
оценки Программы, за рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых
средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы в целом.

5. В течение всего периода реализации Программы специалистом по ЖКХ осуществляется
ежеквартальный и ежегодный мониторинг. 

6.  В  процессе  ежеквартального  мониторинга  реализации  Программы  осуществляется
оценка:

а) фактически достигнутых непосредственных результатов реализации Программы;
б) возможностей достижения запланированных конечных результатов Программы.
При существенных отклонениях фактических показателей от планируемых специалистом

по  ЖКХ  выявляются  причины  отклонений  и  факторы,  негативно  влияющие  на  реализацию
Программы, а также разрабатываются предложения по повышению результативности Программы.

7.  В  процессе  ежегодного  мониторинга  реализации  Программы  специалистом  по  ЖКХ
осуществляется оценка:

а) достижения запланированных конечных результатов реализации Программы;
б) фактической экономической и общественной эффективности реализации Программы.
8.  Специалист  по  ЖКХ  представляет  отчетность  о  реализации  Программы  главному

бухгалтеру и экономисту администрации поселения:
а) информацию о ходе выполнения Программы за каждый квартал текущего финансового

года;
б)  отчет  о  выполнении  Программы  и  пояснительную  записку  к  нему  за  прошедший

финансовый год.

5. Ожидаемые результаты и оценка эффективности реализации Программы 

Содержание  с  надлежащим  качеством  и  проведение  ремонта  существующих  объектов
благоустройства;

 улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
 создание благоприятных условий проживания жителей Барановского сельского поселения;
 обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог х. Красный Мелиоратор;
создание комплексного озеленения на территории Барановского сельского поселения;
доведение уровня освещенности улиц, дорог х. Красный Мелиоратор до 100 %;
улучшение внешнего облика Барановского сельского поселения.



6. Система целевых показателей ведомственной целевой Программы 

№
п.п.

Наименование показателя Ед.
измерения

Базовое
значение

.
2019 г.

Целевое
значение

1 Доля освещенных улиц, проездов, внутриквартальных дорог % 50 100 100

2 Содержание кладбищ кв.м 20 22 23

3 Объем мусора  на несанкционированных свалках (плановый 
прогноз)

 тыс.куб.м
1,0 0,5 0

7. Финансовое обеспечение мероприятий ведомственной целевой Программы 

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирован

ия 

Финансовые затраты, тыс. руб. Исполнитель
мероприятия

2018 г. всего

2.
Содержание мест 
захоронения

Бюджет
поселения

13,0 13,0
Специалист по 
ЖКХ

6.
Прочие работы по 
благоустройству 
территории в т.ч.

Бюджет
поселения

174,2 174,2
Специалист по 
ЖКХ

 ИТОГО по Программе: 187,2 187,2




	Ведомственная целевая программа
	«Развитие благоустройства на территории Барановского сельского поселения в 2019 году»

